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Underlag till beslut om nya regler och ny ordning för 

valphänvisningen 
 

Inledning 
Syftet med förändringarna är att få så många som möjligt av våra uppfödare att använda 

valphänvisningen och därigenom bli närmare knutna till klubben. När en valpkull ingår i 

hänvisningsservicen skickas information om WSSK att ges till valpköparna och uppfödaren ombeds 

att till reducerat pris skänka ett års medlemskap i WSSK till valpköparna. Vi tror att denna kontaktyta 

med uppfödarna bidrar till att fler valpköpare blir medlemmar i WSSK. Det är mycket troligt att en 

avgiftsfri valphänvisning mer än betalar sig själv genom att antalet medlemmar ökar. 

Arbetet med avelsfrågor är också betjänt av att uppfödarna blir närmare knutna till sin rasklubb. 

Administrativa förenklingar, reklam mm 
I dagsläget används en gammaldags blankett som kräver manuell hantering för att anmäla sin kull till 

hänvisningen. Samtliga delägare i en kennel måste skriva under blanketten – det kräver inte ens SKK 

för registrering av valpar. Det ska mycket till för att kennlar med flera delägare ska skicka fysiska 

papper mellan sig för underskrifter.  

Alla har inte tillgång till program för digital signering. Vi förordar därför ett digitalt 

anmälningsfomulär utan underskrift/signering. 

För att få fler att använda hänvisningen förordar vi att den är avgiftsfri och att klubben återkommande 

gör lite reklam för att det finns valpkullar på vår hänvisning i WelshNytt (WN) och på vår FB-sida. 

Vi bör också visa de uppfödare som ger gåvomedlemskap till sina valpköpare den erkänsla som de 

förtjänar. Förslagsvis genom ett officiellt tack i WN. 

Krav för att kunna använda valphänvisningen 
Vi har haft två avelskonferenser 2023 – 2024 som har varit välbesökta. Enighet har rått om att vi inte 

bör ha avsevärt hårdare regler än dem som SKK har på Köpa hund och att vi alltså bör sänka 

nuvarande krav för att få del av hänvisningsservicen. För vår ras finns det två av SKK beslutade 

hälsoprogram. För höftledsdysplasi (HD) gäller nivå 2; dvs. känd status på föräldradjuren och för 

ögonundersökningar gäller nivå 1; dvs. att gjorda undersökningar registreras officiellt. Därutöver 

gäller förstås SKK:s grundregler om att enbart kliniskt friska djur används i avel och särskilda 

uttalanden bl.a. om att inte använda hundar med grava höftledsfel (D och E) i aveln.  

Avseende HD kräver vi idag att föräldrarna har resultat A eller B för att kullen ska få hänvisning. Vid 

avelskonferenserna rådde enighet om att detta bör ändras så att även resultatet C godkänns såvitt gäller 

ett av föräldradjuren; dvs. det godkänns inte att dubblera C-höfter. 

Angående ögonundersökningar är läget sådant att vi fortfarande väntar på att ett nytt ögonprotokoll 

ska komma i bruk. I avvaktan på det vill vi inte nu göra någon större översyn av vår Ögonpolicy. 

Därför föreslår vi inte några ändringar i den nu. Hälsoprogrammet avseende ögon ställer inte krav på 

att föräldrarna är ögonundersökta. Vi förordar dock att vi behåller vårt krav på att föräldrarna ska vara 

ögonlysta och att parningen är förenlig med vår Ögonpolicy. 



Vilka uppgifter om föräldrarna ska anges i valphänvisningen? 

Höftledsresultat 
Eftersom vår ras omfattas av krav på känt resultat från HD-röntgen bör det anges vilket resultat 

föräldrarna har. 

Ögonundersökning 
Ögonprotokollet innefattar stort som smått. Somligt anses inte påverka hunden alls och för många 

diagnoser vet man inget eller föga om eventuell ärftlighet eller om arvsgång.  

Vi tycker att det ser onödigt trist ut och att det kan oroa valpköpare i onödan att redovisa sådana 

diagnoser på föräldradjuren. Den typen av uppgifter är inte relevanta som konsumentupplysning. Vi 

förordar därför att sådant inte anges.  

Detta innebär att inga ögondiagnoser eller andra uppgifter avseende ögon kommer att anges eftersom 

de kullar som hänvisas följer vår Ögonpolicy. De som inte uppfyller kraven i Ögonpolicyn får ju inte 

hänvisning. 

Meriter 
Föräldradjurens eventuella meriter bör inte räknas upp. Det finns numera ett otal sätt att meritera sina 

hundar och det ter sig inte rimligt att vi ska välja ut att redovisa somliga meriter och inte andra. Alla 

eller inga måste det bli – och alla blir för mycket. Det får ankomma på uppfödaren att informera om 

sådant. 

Diskvalifikation på annan grund 
Personer som är uteslutna ur SKK är därmed automatiskt även uteslutna ur WSSK och faller redan på 

den grunden bort. Beslut från SKK om varning med registreringsförbud medför även diskvalifikation 

hos oss. Detsamma gäller SKK:s intermistiska beslut om ”icke hänvisning”. Utgångspunkten är att vi 

följer SKK beslut. Om vi själva uppdagar något som borde föranleda åtminstone ”icke hänvisning” så 

är gången att vi anmäler det till SKK och normalt avvaktar deras beslut. 

Förslag till beslut 
1. Uppdrar åt Avelskommittén att ta fram ett anmälningsformulär som inte kräver underskrift. 

2. Valphänvisningen ska vara avgiftsfri.  

3. Uppdrar åt Avelskommittén att återkommande i WelshNytt och på klubbens Facebooksida 

informera när det finns kullar i Valphänvisningen. 

4. Uppdrar åt kassören att i varje nummer av WelshNytt skriva ett tack till de uppfödare som gett 

sina valpköpare gåvomedlemskap. 

5. Att godkänna även C-höft på ett av föräldradjuren för tillgång till Valphänvisningen. 

6. Att fortsatt kräva att båda föräldrarna är ögonlysta och att parningen följer vår Ögonpolicy för 

tillgång till Valphänvisningen. 

7. Att det i valphänvisningen anges föräldrarnas resultat från HD-röntgen. 

8. Att det i valphänvisningen inte anges något om ögonundersökningar avseende föräldrarna. 

9. Att det i valphänvisningen inte redovisas föräldradjurens meriter.  

10. Att WSSK i fråga om diskvalifikation på annan grund normalt följer SKK:s beslut. 

11. Uppdrar åt Avelskommittén att formulera reglerna på ett lättfattligt sätt och publicera dem på 

hemsidan, att formulera en kort ingress till Valphänvisningen som beskriver kraven på 

föräldradjuren och i övrigt utforma anmälningsformuläret på lämpligt sätt. 

12. De nya reglerna för Valphänvisningen tillämpas från och med den 1 januari 2025. 


